

8 lipca 2016



Z prac Zarządu Województwa 8 - 10 lipca

Potrzeba inwestycji oraz lepszych połączeń transgranicznych w celu odblokowania potencjału wzrostu, który oferuje różnorodność europejskich regionów to główny temat VII Europejskiego Szczytu Regionów i Miast, który odbywać się będzie 8-9 lipca w Bratysławie. W tym ważnym wydarzeniu, na którym zbierze się ponad 700 uczestników, uczestniczył będzie marszałek **Adam Jarubas**.

Co dwa lata Komitet Regionów organizuje Europejski Szczyt Regionów i Miast. Podczas szczytu wybrani przez obywateli przedstawiciele władz lokalnych i regionalnych mają okazję przedyskutować najważniejsze wyzwania, przed jakimi stoi Unia Europejska. Gospodarzem 7. Europejskiego Szczytu Regionów i Miast jest Bratysława i jest on jednym z oficjalnych wydarzeń Słowackiej Prezydencji w Radzie.

Sobota

Pokazy wytopu żelaza, kucia gwoździ, inscenizacje historyczne, degustacje potraw regionalnych, prezentacje rękodzieła, ale też wystawy, konkursy, występy artystyczne i koncerty znalazły się w programie tegorocznych Kuźnic Koneckich. Jedno z najważniejszych przedsięwzięć promujących powiat konecki odbędzie się 9-10 lipca w Maleńcu i w Sielpi. Gościem Kuźnic Koneckich będzie **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Stowarzyszenie „Tradycja i Nowoczesność” oraz Forum Młodych Ludowców Województwa Świętokrzyskiego organizują dwudniowy rajd rowerowy z Kielc do Wierzchosławic. Uczestnicy wyjadą o godzinie 8:00 z parkingu Starostwa Powiatowego w Kielcach. Następnie przejadą przez Borków, Pierzchnicę, Chmielnik, Busko-Zdrój, Nowy Korczyn. I etap rowerowego rajdu zakończy się w Nowym Korczynie. Metą drugiego etapu rajdu będą Wierzchosławice, gdzie przy grobie Wincentego Witosa uczestnicy złożą kwiaty. W wydarzeniu weźmie udział **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Niedziela

W Kielcach po raz 43. zakręci się harcerski wiatraczek. Festiwal rozpocznie tradycyjnie

koncert „Gospodarze - Gościom”. W uroczystym otwarciu Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej w Amfiteatrze na Kadzielni weźmie udział marszałek **Adam Jarubas**.

Marszałek **Adam Jarubas** będzie gościem XVII Świętokrzyskiego Młodzieżowego Championatu Koni Małopolskich w Opatowcu. W programie imprezy m. in. pokaz bryczek i zaprzęgów konnych, pokaz sztuki jeździeckiej, wybór Super - Championa.

W Sędku **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem „Festynu Tradycji Ludowych”.

W Dankowie natomiast **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem festynu rodzinnego „Tropem przygody - bezpieczne wakacje”.